关于开展2020年度同济大学市级及校级本科
优秀毕业生评选工作的通知
各学院：
[bookmark: _GoBack]为全面落实全国教育大会和全国高校思想政治工作会议精神，按照《普通高等学校学生管理规定》（教育部第41号令）等文件对德智体美劳全面发展、表现突出的学生给予表彰和奖励的要求,充分发挥优秀大学生的示范激励引领作用，引导大学生树立正确的成长观和择业观，根据工作安排，现启动2020年度本科优秀毕业生评选工作。请各学院按照《同济大学本科优秀毕业生评定细则（2018年修订）》（同济学[2018]57号）要求，认真开展相关评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象：
同济大学2020年应届毕业全日制本科生。

二、评选条件：
1、具有坚定正确的政治方向，德智体美劳全面发展。
2、遵纪守法、品德优秀，诚信意识较强和学术道德良好，在校期间未受过处分，无不良信用记录。
3、按时修完教学计划中的全部学业，学习勤奋、成绩优异，积极参加社会实践和志愿服务，具有较强的实践和创新能力。
4、具有正确的就业观和择业观，对响应国家号召献身国防事业，自愿赴西部、边远、贫困地区和艰苦行业等基层和重点领域、新兴领域、国际组织就业的毕业生，优先推荐评选。
5、原则上应获得过校级以上荣誉，或在某一方面表现突出，成绩显著或作出突出贡献。
6.在此次疫情防控期间对疫情防控做出社会贡献或表现突出的优秀学生优先推荐。

三、名额分配
各学院上海市优秀毕业生及同济大学优秀毕业生名额分配详见系统内。

四、申请流程
1、学生申请：符合申请条件的应届毕业全日制本科生请于4月22日～4月28日登录同济大学综合服务门户（http://myportal.tongji.edu.cn/），在“荣誉称号”模块下进行申请，完善相关基本信息，填写申请理由、所获荣誉等信息，并上传相关证明材料电子版等，详见《附件3：荣誉称号模块使用说明（学生版）》，填写完毕点击提交并确认。在截止时间及学院尚未进行审核前，如需修改，可点击“我的申请—申请详情—撤回申请”进行更新完善，重新提交即可。注意：申请理由以第一人称撰写，汇报在校的学习、实践、表现、获奖等情况。申请表由各学院管理员负责打印，需院系审核通过后方可打印。
2、院系审核：各学院对本学院学生的申请进行评审，并在5月11日17:00前完成系统学院审核，详见《附件4：荣誉称号模块使用说明（院系管理版）》。系统已设定自动于5月12日开始学院公示，公示期自5月12日至5月14日止。
3、校级审核：各学院请于5月15日17:00前将通过评审和公示的《上海市普通高等学校优秀毕业生登记表》、《同济大学优秀毕业生登记表》及盖章后的汇总表交至学生事务中心（四平路校区瑞安楼304）。登记表需一式两份，汇总表可直接从系统导出。学生事务中心审核通过后将在全校公示7天，公示无异议后，市级优秀毕业生报上海市教委审核，校级优秀毕业生报主管校领导审批。

五、其他事项
1、疫情防控期间，学生只需提交电子版材料, 所有内容均须实事求是地准确填写。
2、《上海市普通高等学校优秀毕业生登记表》或《同济大学优秀毕业生登记表》由各学院统一打印，登记表上学生本人签名可暂免。
3、关于《同济大学本科优秀毕业生评定细则》（2018年修订）评选条件中的“其他有突出表现者”的认定，是指在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现特别优秀，具体见附件2：其他突出表现者说明。
4、对未能正常毕业、有违纪违规行为等情况的被推荐人，一经查实，学校将撤销其荣誉称号，并回收相应荣誉证书。
5、请各学院利用学院网站、班级QQ/微信群等形式通知可参评学生。如有系统问题，可由负责老师汇总后统一反馈至学生处邮箱tjxsswzx@tongji.edu.cn。

附件1：《同济大学本科优秀毕业生评定细则》（2018年修订）
附件2：其他突出表现者说明
附件3：荣誉称号模块使用说明（学生版）
附件4：荣誉称号模块使用说明（院系管理版）

学生事务中心联系方式：
联系人：李老师  65984544
马老师  65983651

同济大学党委学研工部
同济大学学生事务中心
2020年4月21日